
1

Výpis usnesení ze 7. mimořádného zasedání Rady 
Libereckého kraje konaného dne 20.05.2013

USNESENÍ č. 812/13/mRK
Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje – 2. etapa – platební 
výměr na penále

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o uhrazení penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 8.559.127,00 
Kč, vyměřeném platebním výměrem č.j. 717340/13/2600-04702-506673 ze dne 2. 5. 2013, a to 
nejpozději dne 20. 5. 2013,

     

2) o podání žádosti správci daně o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 
8.559.127,00 Kč a o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 8.559.127,00 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 813/13/mRK
Rozhodnutí ve věci náhrady škody způsobené Libereckému kraji v rámci realizace projektu 
„Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje – 2. etapa“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zápis z jednání škodní komise ze dne 15. 5. 2013 a rozhodnutí Mgr. René Havlíka, ředitele 
krajského úřadu, o uplatnění náhrady škody vzniklé Libereckému kraji v rámci realizace projektu 
„Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje – 2. etapa“ 
po zaměstnancích kraje zařazených do krajského úřadu včetně případného podání žaloby,

r o z h o d u j e

a) o uplatnění náhrady škody ve výši 17 118 254,- Kč vzniklé Libereckému kraji v souvislosti 
s realizací projektu „Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje-
2. etapa“ po všech odpovědných osobách - Ing. Vladimíru Koudelkovi, Mgr. Lukáši Mockovi, 
MUDr. Haně Králíčkové, Ing. Karlu Dolejšímu, Mgr. Radimu Zikovi,

b) o podání správní žaloby proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství v Brně 
č. j. 10402/13/5000-24700-703359 ze dne 9.4.2013, které bylo doručeno Libereckému kraji 
dne 10. 4. 2013,

u k l á d á  a  p o v ě ř u j e



Výpis usnesení z 7. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.05.2013

2

a) Mgr. René Havlíka, ředitele krajského úřadu, k zastupování Libereckého kraje při vymáhání 
nároku na náhradu škody ve výše uvedeném rozsahu po odpovědných osobách včetně podání 
žaloby,

Termín: 31. 05. 2013

b) Mgr. René Havlíka, ředitele krajského úřadu, k zastupování Libereckého kraje ve věci podání 
správní žaloby proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství v Brně č.j. 10402/13/5000-
24700-703359 ze dne 9. 4. 2013.

Termín: 07. 06. 2013

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 20. 5. 2013
Zapsala: Jitka Procházková


